
Kolotoč se třemi sedáky přidává k otáčení 
houpání, což vytváří vzrušující zážitek z 
houpání, který děti opakovaně přitahuje. Měkké 
gumové sedáky podporují jak pozice v leže, tak 
v sedě a ve stoje. To poskytuje prvek 
začátečníkům i zkušeným. Kromě toho, že jsou 
neodolatelně zábavné, točivé a houpavé 
pohyby procvičují smysl pro rovnováhu a 

prostor. To jsou klíčové motorické dovednosti, 
důležité pro všechny ostatní fyzické dovednosti 
a nakonec také pro umění koncentrace na 
učení. Pro kojence, houpání trénuje jejich 
smysl pro orientaci v prostoru a oční pohyby. 
Pozice sedu trénuje břišní svalstvo. Když děti 
seskakují, posilují hustotu kostí. Sociálně, tři 
podobné sedáky podporují paralelní hru pro 

batolata a spolupráci předškolních dětí, což 
jsou důležité sociální dovednosti.

Údaje se mohou změnit bez předchozího upozornění.1 / 12/10/2024

3 5 3 3

3

Kolotoč se třemi sedáky
PCM153

Položka č. PCM153-0901

Obecné informace o produktu

Rozměry DxŠxV  229x263x206 cm
Věková skupina  1+
Kapacita (uživatelé) 3
Možnosti barev n n n



Údaje se mohou změnit bez předchozího upozornění.2 / 12/10/2024

Kolotoč se třemi sedáky
PCM153

Nízké gumové houpačkové sedadlo
Fyzická: support for pushing with feet, 
developing leg muscles and sense of balance, 
coordination, as well as spatial awareness. 
Sociálně-emocionální: self-confidence is 
fostered from being able to do it yourself. 
Kognitivní: pochopení příčin a následků.

Rotace
Fyzická: pushing or pulling it into motion, 
children use their muscle strength and 
strengthen their cardio. The rotation develops 
the sense of balance and space when 
enjoying the ride. Sociálně-emocionální: 
listening and negotiating how slow or fast to 
go, children develop their empathy and 
cooperation skills.

Trojité sezení
Sociálně-emocionální: stimulates parallel 
play and cooperation, important for social 
skills.



Kolotoč má různé možnosti kotvení pro 
povrchovou i pozemní instalaci. Všechny 
základy jsou pozinkované uvnitř i vně, aby byla 
zajištěna dlouhá životnost výrobku.

Závěsy sedáků jsou vyrobeny z vysoce 
kvalitního nylonového pouzdra stabilizovaného 
proti UV záření (PA6) s integrovanými 
kuličkovými ložisky, utěsněnými po celou dobu 
životnosti. Řetězy jsou připevněny hákem z 
nerezové oceli s bezpečnostními šrouby se 
dvěma otvory v otočném pouzdru s funkcí anti-
twist proti zkroucení. 

Středový sloup je žárově zinkován v rozměrech 
Ø159 x 4 mm. Vodorovné nosníky jsou žárově 
zinkovány a práškově lakovány v rozměrech 
Ø76,1 x 3,6 mm.

Řetězy jsou z nerezové oceli a splňují 
požadavky ISO1434 -ISO1435 a DIN766.

Pásový sedák je vyroben z PUR. Všechny 
komponenty si zachovávají své vlastnosti v 
teplotním rozmezí od -30 °C do 60 °C. Všechny 
materiály jsou maximálně stabilizovány bez 
použití těžkých kovů.

Sedák pro kojence a batolata a závěsy jsou 
vyrobeny z měkké pryže (TPV). Polypropylen 
(PP) uvnitř dětského koše poskytuje otvory pro 
nohy s nízkým třením pro snadný přístup (vstup 
a výstup batolete).

 

Kolotoč se třemi sedáky
PCM153

Položka č. PCM153-0901

Informace o instalaci
Maximální výška pádu 150 cm
Bezpečnostní povrchová 
plocha

78,9 m²

Celková doba instalace 3,8
Objem výkopu 0,50 m³
Objem betonu 0,29 m³
Hloubka základu 
(standard)

100 cm

Hmotnost dodávky 227 kg
Možnosti ukotvení V zemi a

Na 
povrchu

a

Informace o záruce
Řetězy 10 let
Galvanizovaná ocel Celoživotní
Zaručené náhradní díly 10 let
Houpačkové závěsy 5 let
Houpačkové sedátko 10 let

3 / 12/10/2024 Údaje se mohou změnit bez předchozího upozornění.



Výrobní cyklus A1-A3 Celkové 
emise CO₂

CO e na ₂
kg

Recyklova
né 

materiály

kg CO e₂ kg CO e/kg₂ %

PCM153-0901 429,30 3,23 44,18

Celkovým rámcem uplatňovaným pro tyto faktory je Environmentální prohlášení o produktu (EPD), které 
kvantifikuje „environmentální informace o životním cyklu produktu a umožňuje srovnání mezi produkty, které 
plní stejnou funkci“ (ISO, 2006). Řídí se vnitřním uspořádáním a uplatňuje přístup k posuzování životního 
cyklu po celou fázi produktu od suroviny až po dokončení výroby (A1-A3).

4 / 12/10/2024 Údaje se mohou změnit bez předchozího upozornění.

Data o Udržitelnosti
PCM153



* Maximální výška pádu | ** Celková výška | *** Bezpečnostní povrchová plocha * Maximální výška pádu | ** Celková výška

Kolotoč se třemi sedáky
PCM153

5 / 12/10/2024 Údaje se mohou změnit bez předchozího upozornění.

Kliknutím zobrazíte poměr zobrazení POHLED SHORA Kliknutím zobrazíte poměr stran BOČNÍ POHLED

https://kompandam.blob.core.windows.net/$web/prod/6f696641-6633-4d3e-bc46-f9cc21fb685b/PCM153_Footprint_EN.jpg
https://kompandam.blob.core.windows.net/$web/prod/f246a0c0-ed4a-4c39-b806-f976b5a6e8bc/PCM153_Side_EN.jpg

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5

